Ego quidem nullum umquam consulto responsum dedi; tamen et per indirectam viam dictum presbyterum certiore feci nullam scriptam responsum a me sperare posse, quo satis innuebam me non recusaturum oralem; neque ideo scribere ille cessavit. Ad Excellentiam igitur Tuam accepta per me scripta transmitti; recentiora quidem utpote, ut dixi, de obligationibus agentia in se sanctissimis et gravissimis, ut videas, si quid agendum et providendum, antiquiora autem, quia illis praeiverunt et cum illis cohaerent. Gratus ero, si quid me de homine et de tota eiusmodi re docere me volueris.

Paschalia vota cum obsequiis Excellentiae Tuae ex corde exhibeo meque Illi in D.no commendo add.mus

Achilles Ratti Visitator Apostolicus

⁷⁵⁶ Sac. Paulinus Bors, natus a. 1854, presbyteratus ordinem suscepit a. 1878. A. 1925 iam sacerdos emeritus habitavit in parocia Szczerców.

N. 669.**Achilles Ratti****Iosepho Bilczewski, aeop Lepoliensi ritus Latini**

Varsaviae, 12 IV 1919.

Ad petitiones eius de impetrandis dispensationibus respondens, opportunum decretum hac in re editum mittit. Nuntiat praeterea, ad comparandum et advehendum oleum sacrum quod attinet, vi quadam maiore impediante ea in re nihil fieri potuisse.

Cop. (ms.): AV, Arch.Nunz.Vars. 192 f. 1099r N.prot. 947.

Excellentissime D.ne,

Litteras teneo ab Excellentia Tua Rev.ma ad me datas, iunctasque petitiones sub diebus 28 II 1919 (N° 570), 4 III d.a. (N° 572), 4 III d.a. (N° 573)⁷⁵⁷. Quibus cum satis possim ipse facere, id statim et lubentissime per insertum rescriptum praesto.

Pro oleo comparando et advehendo omnia quidem optime parata erant, sed in novissima hora vi, ut dici solet, maiore impediante, nihil fieri potuit⁷⁵⁸.

Paschalia vota cum obsequiis ex corde exhibeo et me Tibi in D.no commendo

add.mus

Achilles Ratti Visitator Apostolicus

N. 670.

Ioannes de Tokary Tokarzewski Karaszewicz,
consiliarius Legationis Ucrainae Vindobonae
Achilli Ratti

Vindobonae, 12 IV 1919.

Respondens ad aliquot quaestiones a visitatore apostolico in litteris ipsius agitatae, rogat etiam, ut idem visitator secretario status et proceribus

⁷⁵⁷ Cfr. Tab. 1, n. 54, n. 61 et n. 62.

⁷⁵⁸ Cfr. N. 655.

Curiae Romanae statum Ucrainensem et eius Missionem ad Sedem Apostolicam destinata commendare velit.

Autogr.: AV, Arch.Nunz.Vars. 191 f. 865r-866v (N.prot. 997).

Monseigneur,

Je viens de recevoir l'honorée de Votre Excellence du 1-er Avril (N° 885)⁷⁵⁹. Et je m'empresse de répondre aux questions que Votre Excellence a daigné entamer. Tout d'abord il n'y a que moi qui m'ai adressé à Votre Excellence aussi qu'à Son Excellence Mons. Mańkowski en demandant des lettres d'introduction pour notre Mission qui se rend à Rome.